
 1 

 

 
DETERMINAZIONE  

 
OGGETTO: Bando interno - proposta di partecipazione al progetto Erasmus Plus cod. 2022-1-IT02-
KA121-SCH-000062373 CUP G84C22000020006 “Accredited projects for mobility of learners and staff 
in school education” – CALL 2022 –-a.s. 2022-2023 
Premesso che: 
grazie all’accreditamento con l'Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, approvato con nota prot. 7392 del 07.03.2022”, che 
ha previsto un finanziamento per lo svolgimento delle mobilità all’estero per lo staff dell’Istituto, anche per l’a.s. 2022-
2023 verrà offerta al personale scolastico l’opportunità di svolgere una breve esperienza formativa presso un’Agenzia 
estera, con corsi su tematiche attinenti all’attività lavorativa dei partecipanti, che mirano al trasferimento di competenze, 
all’acquisizione di capacità pratiche e all’apprendimento di buone prassi da parte dei partecipanti. 
Tenuto conto che l’importo massimo della sovvenzione dello stesso ammonta ad €uro 56.910,00 dei quali € 45.528,00 
pari a 80% sono stati già anticipati a finanziamento dall’Agenzia nazionale Indire nel 2022 e incassati sul capitolo 
E211100; 
Che la spesa sostenuta per le mobilità dell’a.s. 2021-2022, pari a € 21.107,91, ha generato un’economia di fondi vincolati 
pari a € 24.420,09 che verrà utilizzata per la prosecuzione del progetto nell’anno 2022-2023 per ulteriori mobilità 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali (D.P.P.  12/10/2009 n.20-22 /Leg) per la parte non in contrasto con la norma nazionale (D.Lgs n.118/2011 e 
ss.mm);  
 
VISTO l’art. 14 del D.P.P. 12 ottobre 2009, n- 20-22/Leg. “Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia 
finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (art. 16 della Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5) che al 
comma 1) recita che “la gestione finanziaria compete al dirigente dell’istituzione”, nonché l’articolo 23, comma 2, lettera 
d), della L.p. n. 5/2006 e s.m. che recita che il dirigente dell’istituzione “adotta i provvedimenti di gestione delle risorse”; 
 
VISTA la delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n.15 del 20 dicembre 2022 di adozione del Bilancio di 
Previsione finanziario 2023-2025 e del Piano triennale delle attività, inviato al Servizio per il reclutamento e gestione del 
personale della scuola con nota prot. n. 57 di data 04.01.2023 ai fini dell’approvazione da parte della Giunta Provinciale; 
  
VISTO il Bilancio finanziario gestionale proposto al Consiglio dell’Istituzione scolastica con determinazione del 
Dirigente n 102 di data 19 dicembre 2022 e adottato con determinazione dirigenziale n. 105 di data 21 dicembre 2022;  
 
VISTO l’importo massimo della sovvenzione del progetto Erasmus, pari a €uro 56.910,00 dei quali € 45.528,00 pari a 
80% sono stati già anticipati a finanziamento dall’Agenzia nazionale Indire nel 2022 e incassati sul capitolo E211100; 
 
Che la spesa sostenuta per le mobilità dell’a.s. 2021-2022, pari a € 21.107,91, ha generato un’economia di fondi vincolati 
pari a € 24.420,09 che può essere utilizzata per la prosecuzione del progetto nell’anno 2022-2023 per ulteriori mobilità 
all’estero da parte del personale scolastico  

DETERMINA 
1. l’approvazione della procedura del bando per la selezione del personale interno da individuarsi tra il personale docente 
e il personale tecnico e amministrativo per le mobilità riportate all’interno del bando, come da allegato al presente 
provvedimento; 
2. di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Valentina Zanolla 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La 
firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 

idimm_ml-02/02/2023-14 - Determinazione del dirigente scolastico



 2 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 
 


	Il Dirigente Scolastico

		2023-02-02T16:10:30+0100
	Valentina Zanolla




